
UFFICIO ECONOMATO –Responsabile del settore: sig.ra Maria Lucrezia Recchia 
                                                               Collaboratore del settore :Cristina Volpato 

                                                         
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

Ufficio XI – Ufficio Scolastico di Treviso 
Via Cal di Breda 116  edificio 4 – 31100 Treviso – tel. 04224297 
Pec:usptv@postacert.istruzione.it – e-mail usp.tv@istruzione.it 

 
 

     Determina n.7                                              Treviso,  29 luglio 2015 
            
     IL DIRIGENTE 
 
-PREMESSO che per esigenze di questo   Ufficio Scolastico Territoriale si rende necessario 
provvedere all'acquisto di  risme di carta formato A4 ; 
 
-CONSIDERATO  altresì che non sono attive convenzioni CONSIP di cui all’art.26,c.1 della legge 
488/99 aventi ad oggetto  la fornitura del suindicato materiale; 
-RITENUTO  che la fornitura in questione rientra tra quelle per le quali è ammesso, in relazione 
all’oggetto e all’importo della spesa, il ricorso all’acquisizione in economia di beni e servizi tramite 
l’affidamento diretto ai sensi dell’art.125 del d.lgs n.163/2006; 
-RITENUTO , pertanto, di poter procedere all’affidamento diretto in economia della fornitura del 
materiale sopraindicato ;  
VISTO il D.lgs.163/2006 quale “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE; 
VISTA la Legge 190/2012 che detta disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 
VISTO il D.lgs.33/2013  che disciplina gli obblighi di  pubblicità, trasparenza  e diffusione  di 
informazioni  da parte  delle PP.AA.; 
VISTO   il Decreto Direttoriale MIUR   n.60/SCAGIS del 5 febbraio 2002 che  disciplina le 
modalità, i limiti e le procedure da seguire per l’esecuzione in economia di lavori beni e servizi 
ACQUISITO  il CIG N. Z011593ABE attribuito alla presente fornitura dall’Autorità sulla vigilanza 
sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 
 
     DETERMINA 

 
1) di procedere all’acquisto    utilizzando il mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione  mediante ordine diretto; 
2) di dare atto che l’acquisto  avverrà presso la ditta  ERREBIAN SpA. per  la spesa 

complessiva di euro 549,60 escluso  IVA di €120,91; 
 3) di procedere alla liquidazione della Ditta a fornitura avvenuta, con emissione di  
fattura elettronica attraverso il sistema di Interscambio il cui codice univoco dell'Ufficio è 
9L2WQN insieme agli estremi identificativi dei conti correnti dedicati ai sensi della norma 
sulla tracciabilità dei flussi finanziari . 

 
 
     IL DIRIGENTE 
    Dott.ssa BARBARA SARDELLA 


